
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 7 общеразвивающего вида 
Приморского района Санкт-Петербурга 

 
 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от 09.01.2023 г.         № 3/1-д 
О внедрении антимонопольного комплаенса. 

 
В целях реализации антимонопольного законодательства РФ, в том числе 

распоряжения Правительства РФ от 18.10.2018г. «Об утверждении методических 
рекомендаций по созданию и организации федеральными органами исполнительной 
власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 
законодательства» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Создать систему внутреннего обеспечения соответствия требованиям 

антимонопольного законодательства (далее – антимонопольный комплаенс) в ГБДОУ.  
2. Утвердить и ввести в действие «Положения об организации системы 

внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в 
государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 7 
общеразвивающего вида Приморского района Санкт-Петербурга»  

3. Назначить должностным лицом по организации и функционировании 
антимонопольного комплаенса сотрудника контрактной службы (специалиста по 
закупкам) заместителя заведующего по АХР Голубеву Е.В.. 

Срок: постоянно.  
4. Должностному лицу, Голубевой Е.В., подготовить и представить на 

утверждение заведующему карты комплаенс – рисков, ключевые показатели 
эффективности антимонопольного комплаенса плана мероприятий («дорожной карты») по 
снижению комплаенс -рисков ГБДОУ, сводного проекта доклада об антимонопольном 
комплаенсе. 

Срок: до 31.01.2023г. 
5. Утвердить состав комиссии по оценке эффективности организации и 

функционирования в ГБДОУ антимонопольного комплаенса в следующем составе: 
председатель комиссии:  заведующий Красильникова Т.Н., 
члены комиссии:  педагог-психолог Перельман В.Е. 
     воспитатель Валиева М.Н. 
6. Комиссии рассмотреть сводный проект доклада об антимонопольном 

комплаенсе. 
Срок: до 31.01.2023. 

 
 

 
Заведующий       Т.Н. Красильникова 
ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД №7 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Красильникова Татьяна Николаевна, Заведующий 
09.01.2023 10:33 (MSK), Сертификат 2DAABA0095AD5EAE4A51435113867D0F 
 

 


		2023-03-22T09:28:14+0300
	Красильникова Татьяна Николаевна




